
  
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение                                                   

Детский сад № 3 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей                                                                                           

Выборгского района Санкт – Петербурга                                                                                                                           
Санкт-Петербург, ул. Калязинская, дом 6, литера А                                                                                                                                    

тел./факс 554-32-78 

  

 

 

  П Р И К А З  

 

 «11» сентября  2024 года                                                            № 16-ДО 

 

 
Об организации наставничества 

  

в ГБОУ школа №560  

Выборгского района Санкт-Петербурга 

(структурное подразделение ДОУ) 

 
 

 

 

В целях совершенствования индивидуальной воспитательной работы, для оказания помощи 

молодым специалистам в их профессиональном становлении, для формирования у них интереса к 

педагогической деятельности и развития их творческого потенциала, а также для формирования 

кадрового состава ГБОУ школа №560 Выборгского района Санкт-Петербурга (дошкольное отделение) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать организацию наставничества важнейшим направлением ДОУ по 

повышению профессионального уровня сотрудников, укреплению трудовой дисциплины. 

           2.Закрепить в качестве наставников за молодыми специалистами и  педагогами, прошедшими 

переподготовку и нуждающимися в дополнительной подготовке для проведения образовательной 
деятельности в дошкольном образовательном учреждении. 

 

-за молодым специалистом, воспитателем   Санько  В.А.   воспитателя, Григорьеву О.Е., 

-за молодым специалистом , воспитателем  Сардаевой  Д.Д. учителя-логопеда, Гульманову  Л.В. 

 

2. В своей работе наставникам руководствоваться Положением о наставничестве. 

3.  Старшему воспитателю  Кр ыло во й  Т .И .: 

- представить назначенных наставников трудовому коллективу; 
-создать необходимые условия для совместной работы молодых специалистов 

с                                         закрепленными за ними наставниками; 

-осуществлять систематический контроль работы наставников и молодых специалистов; 
-оказывать наставникам методическую и практическую помощь в составлении планов 

работы с молодыми специалистами; 

-изучить, обобщить и распространить положительный опыт организации наставничества в 

ДОУ.  

6. Приказ ввести в действие с  02.09.2024г. 

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор Е.М. Тужикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Приложение № 1 

С приказом №   _______от « 11» сентября  2024 г. «Об организации наставничества  в ГБОУ 

школа №560(дошкольное отделение)»  в 2024 – 2025 учебном году 
 

п/

п 

ФИО Должность Подпись 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

 

 


		2024-09-11T09:59:32+0300
	Тужикова Елизавета Михайловна




